1. Após a devida análise técnica, constatou-se:

2. O proponente não respeitou o valor mínimo do item 2, da tabela de R$ 12.736,00 (doze mil
setecentos e trinta e seis reais), contidas no edital, conforme o item 1.2  do Termo de Referência (parte
integrante do Edital):

3. "1.2.4 Para o item 2 da tabela. O menor valor que poderá ser ofertado por qualquer
licitante é de R$ 12.736,00 (valor sem BDI diferenciado), e a proposta vencedora deverá abater do BDI

[...]

seja ofertado R$14.682,06(valor máximo que pode ser ofertado com BDI diferenciado) as NFs de
aquisição de materiais terão acréscimo de 100% do BDI diferenciado, assim preservando o valor estimado
para materiais sob demanda." 

4. O valor da proposta 1 foi de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), portanto é
inválida. 

JOGI SATO
Agente de Polícia Federal
GTED/SELOG/SR/PF/SP

Documento assinado eletronicamente por JOGI SATO, Agente de Polícia Federal , em 11/11/2025, às
17:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.